

کوتاه از جامعه

معاون اشتغال کمیته امداد خبر داد:

۱.۴ میلیون مددجو و نیازمند فاقد شغل

مهر: معاون اشتغال کمیته امداد با اشاره به اینکه علاوه بر مددجویان تحت پوشش، به نیازمندان فاقد شغل نیز وام اشتغال تعلق می‌گیرد، گفت: در مجموع یک میلیون و ۴۰۰ هزار بیکار محروم مخاطب ما هستند. حجت‌اله عبدالملکی گفت: مخاطبان اصلی امداد دو گروه هستند؛ یکسری مددجویان تحت پوشش که بیش از دو میلیون نفر هستند و از این تعداد ۹۰۰ تا یک میلیون نفر مستعد بیکار فاقد شغل وجود دارد. وی ادامه داد: گروه دوم شامل نیازمندانی می‌شوند که به دلیل نداشتن شغل، به صورت مودی به کمیته امداد مراجعه و درخواست وام دارند. وی گفت: هر ساله بخشی از نیازمندان فاقد شغل به ما مراجعه می‌کنند و در مجموع یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون و ۴۰۰ هزار بیکار محروم داریم که مخاطبان اصلی کمیته امداد هستند.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران؛

فرونشست‌های زمین در شهر تهران ابعاد ملی دارد

شهر خبر: عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران پس از ارائه گزارش وزیر نیرو در صحن علنی، با اشاره به اینکه می‌توان در تعامل بین‌بخشی، بسیاری از مشکلات مربوط به حوزه آب و فاضلاب و برق را حل کرد، اظهار داشت: موضوع فرونشست در شهر تهران ابعاد ملی دارد و از سطح هوشیار به مرحله بحران رسیده است، اما به دلیل بخشی‌نگری، به ابعاد ملی آن توجه نمی‌شود. بهاره آروین تأکید کرد: هنوز راهکار مؤثری برای رفع بحران فرونشست‌ها در شهر تهران ارائه نشده، اما می‌توان درباره حل این بحران، به گزینیهایی از جمله موضوع پساب توجه کرد در حالی‌که آب منطقه‌ای مسئول این موضوع است و باید بگوید چقدر از این پساب را می‌توان برای حل این بحران استفاده کرد.

معاون امور اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

شناسایی فوت شدگانی که از بهزیستی مستمری می‌گرفند

ایستنا: معاون امور اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به عملکرد مثبت سازمان بهزیستی در زمینه شفاف‌سازی امور مالی گفت: با پرداخت مستقیم مستمری مددجویان به حساب آن‌ها در سامانه شفافیت بهزیستی، حداقل ۴۰۰ فرد فوت شده شناسایی شد که مستمری به حساب آن‌ها واریز باد اما در امور دیگر هزینه می‌شد. احمد می‌دری در خصوص اقدامات سازمان بهزیستی در حوزه شفاف‌سازی نیز تأکید کرد: یکی از کارهایی که سازمان بهزیستی اخیراً انجام داده این است که منابع مالی را مستقیماً به حساب مددجویان واریز می‌کند این در حالی است که این منابع در گذشته ابتدا به حساب استان، شهرستان و سپس مددجویان واریز می‌شد، اما در حال حاضر این مستمری به حساب کسی که قرار است آن را دریافت کند مستقیماً پرداخت می‌شود.

رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران اظهار کرد:

نصب دکل مخابراتی در مجاورت دو مدرسه
ایستنا: رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران در مورد نصب دکل مخابراتی در مجاورت دو مدرسه در محله اکباتان هشدار داد. مجید فراهانی اظهار کرد: همه ما باید دست در دست هم دهیم و شرايطی را فراهم کنیم که دانش آموزان بتوانند برای کسب دانش و آگاهی شرایط خوبی داشته باشند نه این‌که به پناه‌های مختلف سلامت و تاب‌آوری مراکز آموزشی را خدشه‌دار کنند. وی با اشاره به مصوبه ساماندهی دکل‌ها، آنتن‌ها و ایستگاه‌های ارتباط رادیویی در شهر تهران، گفت: براساس این مصوبه مکان یابی دکل و آنتن‌ها باید در محل‌های کم‌تردد و دور از بیمارستان، مراکز آموزشی و اماکن مسکونی باشد، اما متأسفانه در اثر کم‌توجهی و بی‌تفاوتی شاهد مکان یابی و نصب دکل‌ها در مجاورت مراکز آموزشی هستیم که نه تنها مغایر مصوبه شورااست بلکه هیچ عقل سلیمی اجرای آن را تأیید نمی‌کند.

کاهش چشمگیر تخلفات در حوزه معافیت‌های سربازی

ایرنا: رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی گفت: اصلاح فرآیندها در صدور کارت‌های هوشمند پایان خدمت و معافیت منجر به شناسایی متخلفان و برخورد با آن‌ها و کاهش چشمگیر تخلفات سربازی شده است. سردار تقی مهری ادامه داد: تغییر روند معافیت پزشکی به نحوی بوده که سعی شده از نفوذ افراد سودجو در این فرآیندها جلوگیری شود. وی عنوان کرد: به‌کارگیری پزشکان نیروهای مسلح در معاینه اولیه مشمولان و ایجاد ارتباط سیستمی از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱۰) با آنان، همچنین ارتباط سامانه‌ای با بیمارستان‌ها و ارسال جوابیه از طریق پیک در معاینه تخصصی مشمول و یا بستگان درجه یک وی از جمله پدر، مادر، برادر و خواهر در معافیت‌های کفالت، موجب شده تا دسترسی افراد به مدارک پزشکی محدود و تخلفات در این زمینه کاهش یابد. وی تصریح کرد: کاهش چشمگیر تخلفات در معافیت‌های کفالت، بیان‌گر اقدامات مثبت سازمان وظیفه عمومی ناجاست.

جامعه Society

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

تجمل گرایی به مراسم ختم هم رسیده است!

از حلوابار تادی جی‌موزیک‌های غمگین

فوت شده، برای دیگران از خاطرات خود با او ویژگی‌هایش صحبت می‌کنند. پس از این مراسم، میت را دفن می‌کنند. در حالی‌که عده‌ای معتقدند نوحه و روضه‌خوانی در مراسم ختم امری غیر ضروری است و شنیدن حرف‌های فرد روضه‌خوان تأثیر منفی بیشتری روی داغ‌دیدگان می‌گذارد، عده دیگری هم معتقدند این سنت که از سال‌ها قبل به ما ارث رسیده است، باعث می‌شود تا فرد با غم و اندوه خود روبه‌رو شده و احساسش را انکار نکند و دیرباره آن صحبت کند؛ از دید این عده، این یکی از حلقه‌های یک سوگاری سالم است.

با این حال، مراسم ترحیم در ایران، در برخی از خانواده‌ها از شکل سنتی آن در حال تغییر است. روضه‌خوان جای خودش را به موزیک غمگین بخش می‌کند و حضuran در مراسم هم مثل کشورهای دیگر از خاطرات خود با مرحوم و درباره او صحبت می‌کنند. گاهی هم یکی از وسایل بایلباس‌های فرد فوت شده را به عنوان یادبود در مجلس می‌گذارند. از طرف دیگری لوکس و اشرافی‌شدن، مراسم ترحیم را هم بی‌نصب نگذاشته است و نوحه برگزاری آن را تغییر داده و

شهر خبر: ماموران پلیس امنیت تهران در یک عملیات، موفق به دستگیری یکی از اراذل و اوپاش شرق تهران شدند.

متهم بمباد روز ۲۵ مردادماه امسال، با در دست داشتن یک قبضه سلاح سرد «قمه»، پنج دستگاه خودرو پارک شده در خیابان سراج واقع در محله نارمک را تخریب و پس از شکستن شیشه‌های خودروهای شهروندان، عریده‌زان با یک دستگاه موتورسیکلت محل حادثه را ترک کرد. یکی از مال‌باختگان حادثه درباره جزئیات موضوع گفت: ساعت ۴ صبح بود که با سسر و صدای فردی که از خیابان به گوشمان رسید از خواب بیدار شدیم و از پنجره در حال مشاهده صحنه بودیم. وی ادامه

اینفوگرافی



کاهش نقدینگی در داروخانه‌ها

تسنیم: نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران ضمن اشاره به آنچه «کاهش شدید نقدینگی در داروخانه‌ها» خواند، گفت: در حال حاضر اقتصاد داروخانه‌ها به شدت دچار بحران شده است. دکتر علی فاطمی، با اشاره به حجم مطالبات داروخانه‌ها از سازمان‌های بیمه‌گر، گفت: متأسفانه داروخانه‌ها چهار ماه از مطالبات سال گذشته خود را از سازمان بیمه سلامت یعنی از آذر تا اسفندماه سال ۹۷، دریافت نکرده‌اند و در حال حاضر نزدیک به یک‌سال است که این بخش از مطالبات داروخانه‌ها از سوی بیمه سلامت پرداخت نشده است. وی با بیان اینکه وضعیت پرداخت‌های سازمان‌های بیمه‌گر نسبت به سال گذشته بدتر شده است و این موضوع داروخانه‌ها را به شدت تحت فشار قرار می‌دهد، افزود: امیدواریم این مسئله به زودی حل شود و در خدمت‌رسانی دارویی به مردم و تامین داروی بیماران مشکلی ایجاد نشود. در حال حاضر اقتصاد داروخانه‌ها به شدت دچار بحران شده است.

دوشنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۸

سال بیست و نهم / شماره ۶۰۸۵

۱۲ اکتبر ۲۰۱۹ / ۲۲ صفر ۱۴۴۱



عین‌خبر آنلاین

شیرینی‌های مناسب مراسم ترحیم و چای و آب میوه قرار داده می‌شود که باید برای بالا می‌رود. در نهایت، با وجود اینکه تغییر است‌ها در گذر زمان، اتفاقی انکار‌ناپذیر محل برگزاری مجلس ترحیم با نوبر و پارچه‌مشکی هم موضوع دیگری است که با پرداخت یک تا دو میلیون انجام می‌شود، اما از طرفی تغییر دیگری که می‌توان به آن امیدوار بود، دادن هز هزینه تاج‌های گل به خیریه‌ها و ارسال بنا تاج گل مصنوعی (قابلیت چند بار استفاده را دارد) به جای آن است. سنگ قبر هم از لوکس‌شدن در امان نمانده است و هزینه آن مثال برای

متهم توسط ماموران اداره پشتیبانی عملیات پلیس اطلاعات قاتب در اقدامی غافل‌گیرانه در شرق تهران دستگیر شد و برادرش نیز به دلیل شرکت در نزاع دست‌جمعی، دو سالی است که در زندان به سر می‌برد. سردار ذوالقدری، با بیان اینکه در پلیس امنیت تهران دو برنامه‌کری خوانی در فضای مجازی و حقیقی را به صورت جدی دنبال می‌کنیم، تصریح کرد: کسانی که نسبت به این کار اقدام می‌کنند، بداندند که دستگیری آن‌ها در اولویت برنامه‌های پلیس است و به صورت قاطع و در چارچوب قانون با اشرار مجازی برخورد خواهد شد و پلیس تعارفی با اراذل ندارد.

شهری

فروش استامینوفن‌های مرگ‌بار در داروخانه‌ها؛ از واقعیت تا شایعه

تشویش اذهان عمومی با انتشار خبر دروغین

داروخیش سه‌های عام
خبر فوری و بسیار مهم
هموطن گرامی:
طبق اطلاعیه بیمارستان الزهرا تهران
قرص استامینوفن جدیدی وارد بازار شده که در زیر آن بصورت ریز نوشته شده
دگلوکوفین یا *پاکوفن*
به هیچ وجه
به هیچ وجه
استفاده نکنید که ظرف *مدت 72 ساعت* صد در صد سبب *مرگ* می‌شود.
لطفا اطلاع رسانی کنید
خواهشاً کبی کنید تا همه در جریان باشند.
رفع خطر احتمالی واجب *شرعی و اخلاقی* است.
لطفا اطلاع رسانی کنید
به نظر می‌رسد این *قرص سمی* توسط
اسرائیل و از طریق عناصر *گروه داعش* توزیع می‌شود.
فقط زود بفرستید، توی هرکوهی که هستید.
هرکه برات مهمه اینو براش بفرست.
سرنخ مصطفی دبی‌ری
اطلاعات باچا

این شایعه از یک سال پیش گه‌گاهی منتشر می‌شد تا اینکه سرانجام عامل آن در یکی از شهرستان‌ها دستگیر شد، اما هنوز انگیزه وی از انتشار این شایعه مشخص نشده است. وی افزود: به‌طور کلی دارویی به این نام وجود ندارد. علاوه بر این نظرات‌های دقیق و سخت‌گیرانه ما بر داروخانه‌ها هم چنان ادامه دارد. امکان ندارد که تعدادی افراد سودجو دارویی را توزیع کرده، پس از آن پزشکان نسبت به تجویز آن اقدام کنند و در داروخانه‌ها به راحتی فروخته شود. برخی پیام‌های بی‌اساس در فضای مجازی و شبکه‌های غیر رسمی شکل می‌گیرند که پایه علمی ندارند و حتی در برخی موارد آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به بار می‌آورد.

گزارش

حذف زبان

یافتن به زندان محدودیت!

در یادق‌تری پور / گروه جامعه

powerfulsea@gmail.com

۵۷ نماینده، امضایی بر پسای طرحی زند که مافیای موسسات آموزشی را گسترده‌تر می‌کند. حذف زبان انگلیسی از مدارس و رفع انحصار آن که موجب شد نظام آموزشی را در بهت نگران‌کننده‌ای فروبرد.

این طرح یک فورتی، اکنسون با مخالفت‌های زیادی روبه‌رو شده است. اینکه زبان انگلیسی باید اختیاری باشد؛ به این خاطر که بسیاری از دانش‌آموزان علاقه‌ای به رفتن دانشگاه ندارند یا نیازی به این زبان ندارند، نمی‌تواند توجیه مناسبی برای حذف زبان بین‌المللی در دهکده جهانی باشد.

شاید اگر بخش کمی از دانش‌آموزانی که نمی‌خواهند به دانشگاه بروند را در نظر بگیریم باز هم نمی‌توان با دلایل و مدارک محکمه‌پسند و درست رأی به حذف این زبان بدیم. چرا که در پس آن مشکلات زیادی ایجاد خواهد شد. با وجود این طرح ورود به موسسات آزاد زبان تنها برای دانش‌آموزانی میسر است که از تمکن مالی خوبی برخوردارند یا حداقل قشر متوسط جامعه را تشکیل می‌دهند و این موضوع برای دانش‌آموزانی که در روستاها هستند یا قدرت مالی خوبی ندارند به کلی حذف خواهد شد. مانهی که باعث می‌شود بسیاری از افرادی که دارای استعداد هستند از دور خارج شوند. از سوی دیگر آموزش زبان انگلیسی در آموزشگاهها موجب خصوصی‌سازی آموزش می‌شود و این خلاف اصل ۳۰ قانون اساسی است. علی‌رزافشان، معاون سابق آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از مخالفان این طرح اعتقاد دارد که نداشتن زبان انگلیسی در دنیای امروز که عصر تکنولوژی است و همه چیز بسته به زبان است، نوعی معلولیت به شمار می‌رود: «از عنوان طرح این‌گونه استنباط می‌شود که مجلس می‌خواهد علاوه بر زبان انگلیسی سایر زبان‌های خارجی را هم تدریس کند که آموزش زبان در انحصار انگلیسی نباشد، این اقدام درست و منطقی است، اما محتوای این طرح با عنوان آن سازگار نیست. محتوا، حذف آموزش زبان‌های خارجی از برنامه درسی رسمی مدارس کشور است. دانشتن زبان‌های دیگر البته یک مزیت است، اما نداشتن زبان انگلیسی در این عصر و در دنیای امروز یک معلولیت آشکار است.» جالب‌اینجاست که موافقان و امضا کنندگان این طرح از جمله کسانی هستند که خود در زمینه تلفظ و ادای این زبان لنگ می‌زنند.

کسانی همچون مه‌داد لاهوتی، نماینده لنگرود که عدم توانایی او در تلفظ درست «موزه لوور پاریس» در مجلس چندی پیش حسابی سروصدا به پا کرد: «از این طرح برداشت بد شده و هدف این طرح رفع انحصار از این زبان است. انگلیسی یک زبان بین‌المللی است، کسی نمی‌تواند آن را حذف کند، اما گفتیم رفع انحصار کنیم، مثلاً اگر جایی ضرورت داشت زبان دیگری را فرا بگیریم، زمینه آن فراهم باشد. به‌عنوان مثال استان ما با روسیه هم‌جوار است چه اشکال دارد زبان روسی در این منطقه آموزش داده شود.» نماینده لنگرود البته در حالی از فراگرفتن زبان‌های دیگر صحبت می‌کند که نظام آموزشی ما حتی در تدریس زبان مادری و دست‌ورزبان آن معیوب بوده و مادر بسیاری جهات از آموزش‌های درست زبان‌های دیگر و استانداردهایی که باید باشد دور مانده‌ایم. حال اگر بخواهیم زبان‌های دیگری به جز زسان بین‌المللی را در اختیار دانش‌آموزان قرار دهیم معلوم نیست چه اش شله همکاری در نظام آموزشی خواهیم پخت.

شاید همین مخالفت‌ها بود که باعث شد طرح یک فورتی‌ی رفع انحصار از زبان انگلیسی در نظام آموزش همگانی چرخش محسوسی را به خود بگیرد و به گفته عضو فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی تعدادی از نمایندگان امضا کننده از این کار پیشیمان شوند.غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی با تأکید بر اینکه این طرح به هیچ عنوان در صحن علنی مجلس رأی نمی‌آورد اظهار داشته برخی از امضاکنندگان طرح رفع انحصار از زبان انگلیسی در نظام آموزشی کشور پیشیمان شده‌اند، حتی برخی از امضاکنندگان طرح حذف زبان انگلیسی از مدارس، به آن رأی نخواهند داد. وی تأکید کرد: تکلیف این طرح در فراکسیون ما مشخص است و تقریباً تمام اعضا است و مردم نیز با این طرح مخالف هستند و من به عنوان نایب رئیس یکی از فراکسیون‌های مجلس می‌گویم که این طرح در صحن علنی به هیچ عنوان مصوب نخواهد شد و از ارائه آن پیشیمان شده‌اند. شاید اگر این پیشیمانی در کار نبود، ما با طرح نادرستی روبه‌رو بودیم که سیستم تنبل آموزشی ما را معیوب‌تر می‌کرد. سیستمی که اکنون با وجود بهترین معلمان و استادان نمی‌تواند نتیجه خوبی داشته باشد و ما شاهد تباه شدن نسلی هستیم که می‌تواند آینده‌ساز کشور باشد. نظام آموزشی ما نیازمند انعطافی است که بتواند همسو با سرعت تطبیع تکنولوژی خود را به خط پایان برساند، اما تن سنگین حجیم شده از تعصبات آموزشی توان حرکت همگام با متندهای آموزش جهانی را ندارد تا بتواند واکنش مناسبی به آنچه در اطرافش می‌گذرد داشته باشد.